

Fredericia Kommune
Rådhuset
Gothersgade20
7000 Fredericia
Att.: Borgmesterkontoret

20. februar 2015

Vedr. Pavillonen bag lille scene på Fredericia Teater

Den 30. januar 2015 modtog vi et varsel om påbud om lovliggørelse af midlertidig pavillon beliggende bag lille scene på Fredericia Teater. I forlængelse deraf henvender vi os til Jer som bygningsmyndighed for og ejer af ejendommen med henblik på at finde en permanent løsning på vores behov for kunstnergarderober bagved lille scene.

Vi bemærker i den forbindelse, at garderobefaciliteterne på lille scene er en afgørende forudsætning for, at vi kan benytte scenen til fremførelse af forestillinger. Helt konkret vil en nedrivning af pavillonen være en udfordring i forhold til gennemførelsen af de allerede planlagte forestillinger på scenen. På nuværende tidspunkt og frem til den 25. maj kører forestillingerne Ole Lukøje og fra den 1. september er forestillingen Bleeding Love programsat.

Det er af afgørende betydning for os, at vi sammen finder en løsning, som indebærer, at der også i fremtiden vil være passende garderobefaciliteter ved lille scene.

Vi har derfor behov for dels en kortvarig forlængelse af den midlertidige byggetilladelse til den nuværende pavillon, og dels at der opføres en ny, permanent pavillon på ejendommen. I perioden 25. maj til 1. september 2015 er der ikke programsat forestillinger på scenen, og det er derfor en god mulighed for at opføre den permanente pavillonen uden væsentlige gener.

Den midlertidige og kortvarige forlængelse er efter vores vurdering rimeligt og tilstrækkeligt begrundet i hensynet til, at ejendommen kan anvendes til dens formål, og der er efter vores opfattelse en væsentlig almen interesse i, at Teatret kan fortsætte de seneste års succeser og fortsat bidrage til markedsføringen af Fredericia som en attraktiv og nyskabende kommune.

For så vidt angår opførelsen af en permanent pavillon har vi fået udarbejdet og foreløbigt bekostet vedhæftede skitseforslag. Yderligere har vi indhentet vedhæftede tilbud på opførelse af pavillonen.

Da der er tale om en permanent tilbygning, er det efter vores opfattelse naturligt, at den opføres og bekostes af ejeren af ejendommen, Fredericia Kommune. Vi håber, at I er indstillet på, at vi sammen finder en løsning og ser frem til en dialog om mulighederne og vilkårene herfor i den nærmeste fremtid.

Med venlig hilsen



Anders Østergaard
Bestyrelsesformand